



# Comune di PAISCO LOVENO

Provincia di BS

## **PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO**

### **6 – COMPUTO METRICO – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO – QUADRO ECONOMICO**

**OGGETTO:** MESSA IN SICUREZZA STRADE COMUNALI MEDIANTE SCARIFICA E ASFALTATURA CUP G27H24000550001

**COMMITTENTE:** COMUNE DI PAISCO LOVENO– VIA NAZIONALE n. 21 – 25050 PAISCO LOVENO (BS) – C.F. 00589400175 - P.IVA 00571790989

**CANTIERE:** PAISCO LOVENO

PAISCO LOVENO, 29 APRILE 2024

**IL PROGETTISTA..**



(GEOM. VERONICA BONA)


**IL COMMITTENTE**

(Ente Appaltante – COMUNE DI PAISCO LOVENO)

GEOMETRA VERONICA BONA  
STUDIO TECNICO ASSOCIATO GHIRARDI ANDREA-BONA VERONICA  
VIA VALLECAMONICA N. 16, 25040 MALONNO -BS-  
tel. 03640.657049 - fax 0364.657049 - e.mail: studio@studiotecnicoggb.com  
P.IVA 03 442 390 989

## ***COMPUTO METRICO***

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	
	<b>R I P O R T O</b>					
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>					
1 / 1 07.02.03.89. b	<b>FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE</b> Primo tratto - strada per Lovenò. Lunghezza segmento Secondo tratto - strada per Lovenò. Lunghezza segmento Terzo tratto - strada per Lovenò. Lunghezza segmento		261,89 123,00 19,00	5,200 5,200 5,200		1'361,83 639,60 98,80 <u>2'100,23</u>
2 / 2 07.02.03.02	<b>SCARIFICA</b> Primo tratto - strada per Lovenò. Lunghezza segmento Secondo tratto - strada per Lovenò. Lunghezza segmento Terzo tratto - strada per Lovenò. Lunghezza segmento		261,89 123,00 19,00	5,200 5,200 5,200		1'361,83 639,60 98,80 <u>2'100,23</u>
3 / 3 07.02.03.03. b	<b>STRATO DI USURA A ELEVATE PRESTAZIONI</b> Primo tratto - strada per Lovenò. Lunghezza segmento Secondo tratto - strada per Lovenò. Lunghezza segmento Terzo tratto - strada per Lovenò. Lunghezza segmento		261,89 123,00 19,00	5,200 5,200 5,200		1'361,83 639,60 98,80 <u>2'100,23</u>
4 / 4 07.02.03.08.a	<b>TRASPORTO AGLI IMPIANTI DI SMALTIMENTO ENTRO 5 KM</b>	2100,15			0,040	84,01 <u>84,01</u>
5 / 5 07.02.03.08.c	<b>TRASPORTO AGLI IMPIANTI DI SMALTIMENTO OLTRE I 5 KM</b>	2100,16	28,00		0,040	2'352,18 <u>2'352,18</u>
6 / 6 07.02.03.09. b	<b>ACCESSO AGLI IMPIANTI DI SMALTIMENTO COMPRESO ECOTASSA</b>	2100,20			0,040	84,01 <u>84,01</u>
	<b>A R I P O R T A R E</b>					

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso	
	R I P O R T O					
7 / 13 07.02.03.92	<div>RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA GRIGLIA STRADALE</div> <div>PAISCO LOVENO, 29/04/2024</div> <div></div> <div>SOMMANO cad.</div>				1,00	1,00
	A R I P O R T A R E					

## ***COMPUTO METRICO ESTIMATIVO***

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 / 1 07.02.03.89; b	<b>FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE</b> Primo tratto - strada per Lovenò. Lunghezza segmento Secondo tratto - strada per Lovenò. Lunghezza segmento Terzo tratto - strada per Lovenò. Lunghezza segmento		261,89 123,00 19,00	5,200 5,200 5,200		1'361,83 639,60 98,80  2'100,23	4,61	9'682,06	23,615
2 / 2 07.02.03.02	<b>SCARIFICA</b> Primo tratto - strada per Lovenò. Lunghezza segmento Secondo tratto - strada per Lovenò. Lunghezza segmento Terzo tratto - strada per Lovenò. Lunghezza segmento		261,89 123,00 19,00	5,200 5,200 5,200		1'361,83 639,60 98,80  2'100,23	3,42	7'182,79	17,519
3 / 3 07.02.03.03. b	<b>STRATO DI USURA A ELEVATE PRESTAZIONI</b> Primo tratto - strada per Lovenò. Lunghezza segmento Secondo tratto - strada per Lovenò. Lunghezza segmento Terzo tratto - strada per Lovenò. Lunghezza segmento		261,89 123,00 19,00	5,200 5,200 5,200		1'361,83 639,60 98,80  2'100,23	9,24	19'406,13	47,332
4 / 4 07.02.03.08.a	<b>TRASPORTO AGLI IMPIANTI DI SMALTIMENTO ENTRO 5 KM</b>	2100,15			0,040	84,01  84,01	8,05	676,28	1,649
5 / 5 07.02.03.08.c	<b>TRASPORTO AGLI IMPIANTI DI SMALTIMENTO OLTRE I 5 KM</b>	2100,16	28,00		0,040	2'352,18  2'352,18	0,72	1'693,57	4,131
6 / 6 07.02.03.09. b	<b>ACCESSO AGLI IMPIANTI DI SMALTIMENTO COMPRESO ECOTASSA</b>	2100,20			0,040	84,01  84,01	27,00	2'268,27	5,532
7 / 13 07.02.03.92	<b>RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA GRIGLIA STRADALE</b>					1,00			
	<b>A R I P O R T A R E</b>					1,00		40'909,10	



## ***QUADRO ECONOMICO***



<b>QUADRO ECONOMICO STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO ED ECONOMICO MESSA IN SICUREZZA STRADE COMUNALI TRAMITE SCARIFICA ED ASFALTATURA CUP G27H24000550001</b>			
<b>A</b>	<b>LAVORI E FORNITURE</b>	71,68%	<b>€ 42 000,00</b>
A	OPERE	€ 41 000,00	
B	ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 1 000,00	
<b>B</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>	28,32%	<b>€ 16 589,87</b>
B.1	I.V.A. SUI LAVORI E FORNITURE (22%)	€ 9 240,00	
B.2	SPESE TECNICHE PER PROGETTAZIONE, D.L., CSE E CSP DA DISCIPLINARE	€ 4 700,00	
	CASSA PREVIDENZA (5%)	€ 235,00	
	I.V.A (22%) SU S.T. E C.P.	€ 1 085,70	
	QUOTA ANAC	€ 30,00	
	INCENTIVO	€ 840,00	
	SOMME A DISPOSIZIONE	€ 459,17	
	<b>COSTO TOTALE INTERVENTO</b>	100,00%	
			<b>€ 58 589,87</b>

